
MINI CROISSANT DE CHOCOLATE

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: TRIGO, LEITE, OVO E SOJA. PODE CONTER AIPO, AMÊNDOA, 
AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, AVEIA, 
CEVADA, CENTEIO, CRUSTÁCEOS, FRUTOS SECOS, GERGELIM, 
MACADÂMIA, MOLUSCO, MOSTARDA, NOZES, PEIXE E PISTACHE. 

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

5

5

3

6

7

**

6

1

100kcal = 420kJ

14g

2g

4g

2g

0g

1g

20mg

% VD (*)

Porção 30g (1 unidade)

CROISSANT DE PRESUNTO E QUEIJO

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVO E SOJA. PODE 
CONTER AIPO, AMÊNDOA, AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, 
CASTANHA-DO-BRASIL, AVEIA, CEVADA, CENTEIO, CRUSTÁCEOS, FRUTOS 
SECOS, MACADÂMIA, MOLUSCO, MOSTARDA, NOZES, PEIXE E PISTACHE. 

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

22

20

15

30

18

**

30

7

437kcal = 1835kJ

60g

11g

17g

4g

4g

7g

166mg

% VD (*)

Porção 140g (1 unidade)

CROISSANT DE PERU

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVO, SOJA E GERGELIM. PODE 
CONTER AIPO, AMÊNDOA, AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, 
CASTANHA-DO-BRASIL, AVEIA, CEVADA, CENTEIO, CRUSTÁCEOS, FRUTOS 
SECOS, MACADÂMIA, MOLUSCO, MOSTARDA, NOZES, PEIXE E PISTACHE. 

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

18,5

12

11

40

52

**

11

19

374kcal = 1562kJ

36g

8g

22g

11g

0g

1,5g

719mg

% VD (*)

Porção 140g (1 unidade)

BROA CAXAMBU COM GOIABADA  

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS E DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER 
DERIVADOS DE SOJA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

8

9

4

10

6

**

4

6

169kcal = 709kJ

27g

3,1g

5,5g

1,3g

0,9g

0,6g

145mg

% VD (*)

Porção 50g (1/2 unidade)

ROSCA DE CHOCOLATE COM CASTANHA E NOZES  

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, NOZES E CASTANHA DE CAJU E 
DERIVADOS TRIGO, LEITE, SOJA. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA E AVEIA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

8

9

5

8

7

**

3

8

151kcal = 634kJ

27g

3,4g

4,2g

1,4g

0,1g

0,7g

190mg

% VD (*)

Porção 40g (1 fatia)

PÃO DE HAMBÚRGUER BRIOCHE 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE TRIGO, SOJA E LEITE. PODE 
CONTER AVEIA, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, LEITE E CENTEIO.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

8

8

5

10

7

**

3

10

157kcal = 659kJ

24g

3,5g

5,3g

1,6g

0,1g

0,7g

233mg

% VD (*)

Porção 50g (1/2 da unidade)

PÃO ITALIANO BOLA 

ESSE PRODUTO NÃO CONTÉM INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL.

CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO.  PODE CONTER, CENTEIO, 
AVEIA, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, OVOS E DERIVADOS DE SOJA E LEITE.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

6

7

4

1

0

**

4

10

112kcal = 459kJ

22g

3,1g

0,7g

0,1g

0,0g

0,9g

233mg

% VD (*)

Porção 50g (1/4 da unidades)

PÃO DE FORMA BRIOCHE COM GRÃOS 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, 
CEVADA, AVEIA, OVOS, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, LEITE E SOJA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

8

8

5

11

7

**

4

9

163kcal = 681kJ

23g

3,8g

6,0g 

1,6g

0,1g

1,1g

220mg

% VD (*)

Porção 50g (3 fatias)

PÃO DE SEMENTE DE GIRASSOL 

ESSE PRODUTO NÃO CONTÉM INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL.

CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, 
CEVADA, AVEIA, OVOS, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, LEITE E SOJA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

7

7

5

7

2

**

6

10

132kcal = 555kJ

21g

4,1g

3,8g

0,4g

0,0g

1,4g

242mg

% VD (*)

Porção 50g (1/4 unidade)

PÃO ITALIANO FILÃO

ESSE PRODUTO NÃO CONTÉM INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL.

CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO.  PODE CONTER, CENTEIO, 
CEVADA, AVEIA, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, OVOS, SOJA E LEITE.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

6

7

4

1

0

**

4

10

112 kcal = 459kJ

22g

3,1g

0,7g

0,1g

0,0g

0,9g

233mg

% VD (*)

Porção 50g (1/4 unidade)

PÃO DE HOT DOG

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. PODE CONTER 
CENTEIO, AVEIA, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, LEITE E SOJA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

7

9

4

3

1

**

3

10

134 kcal = 532kJ

26g

3,3g

1,7g

0,3g

0,0g

0,8g

237mg

% VD (*)

Porção 50g (1/4 unidade)

PÃO DE CALABRESA

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE.  PODE CONTER, 
CENTEIO, AVEIA, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, OVOS, SOJA E LEITE.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

5

5

6

5

5

**

2

11

98 kcal = 409kJ

14g

4,2g

2,7g

1,0g

0,0g

0,4g

268mg

% VD (*)

Porção 40g (1/4 da unidade)

PÃO DE FORMA BRIOCHE

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE TRIGO, SOJA E LEITE. PODE 
CONTER AVEIA, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, LEITE E CENTEIO.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

8

8

5

10

7

**

3

10

157 kcal = 659 kJ

24g

3,5g

5,3g

1,6g

0,1g

0,7g

233mg

% VD (*)

Porção 50g (3 fatias)

PÃO DE CASTANHA COM PASSAS

ESSE PRODUTO NÃO CONTÉM INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL.

CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA DE CAJÚ E DERIVADOS DE TRIGO.  PODE 
CONTER, CENTEIO, AVEIA, NOZES, OVOS, LEITE E SOJA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

5

6

4

4

2

**

3

7

104 kcal = 435kJ

18g

3,0g

2,3g

0,4g

0,1g

0,7g

170mg

% VD (*)

Porção 40g (1/4 da unidade)

CIABATTA MULTIGRÃOS

ESSE PRODUTO NÃO CONTÉM INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL.

CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, 
AVEIA, OVOS, AMÊNDOAS, CASTANHA DE CAJÚ, NOZES, LEITE E SOJA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

6

7

5

5

2

**

6

9

118 kcal = 498 kJ

20g

3,6g

2,5g

0,4g

0,0g

1,5g

215mg

% VD (*)

Porção 50g (1/2 unidades)

CIABATTA TRADICIONAL

ESSE PRODUTO NÃO CONTÉM INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL.

CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, 
AVEIA, OVOS, AMÊNDOAS, CASTANHA DE CAJÚ, NOZES, LEITE E SOJA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

5

7

4

1

0

**

3

10

103 kcal = 432 kJ

21g

3,0g

0,4g 

0,1g

0,0g

0,7g

240mg

% VD (*)

Porção 50g (1/2 unidades)

PÃO DE CACAU E MASCAVO

ESSE PRODUTO NÃO CONTÉM INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL.

CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER 
CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVOS, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ E LEITE.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

7

7

5

2

1

**

4

1

136kcal = 571 kJ

28g

3,6g

0,9g

0,2g

0,1g

1,0g

17mg

% VD (*)

Porção 50g (1/4 unidade)

PÃO DE AZEITONA

ESSE PRODUTO NÃO CONTÉM INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL.

CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO.  PODE CONTER, CENTEIO, 
AVEIA, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, OVOS E DERIVADOS DE SOJA E LEITE.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

4

5

3

2

1

**

3

10

87kcal = 358kJ

16g

2,3g

1,1g

0,2g

0,0g

0,8g

230mg

% VD (*)

Porção 40g (1/4 da unidade)

BISNAGA DE MANDIOQUINHA

CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER 
CENTEIO, AVEIA, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, LEITE E SOJA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

7

9

4

3

1

**

3

9

134kcal = 532kJ

26g

3,2g

1,6g

0,2g

0,0g

0,8g

224mg

% VD (*)

Porção 50g (1/4 unidade)

BISNAGA BRIOCHE

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO.  PODE CONTER, CENTEIO, 
AVEIA, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, OVOS E DERIVADOS DE SOJA E LEITE.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

8

8

5

10

7

**

3

10

157kcal = 696kJ

24g

3,5g

5,3g

1,6g

0,1g

0,7g

233mg

% VD (*)

Porção 50g (1/2 da unidade)

BOLO DE BANANA 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO.  PODE CONTER, CENTEIO, 
AVEIA, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, OVOS E DERIVADOS DE SOJA E LEITE.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

6

9

3

11

5

**

2

3

173kcal = 636kJ

28g

2,6g

6,0g

1,1g

0,0g

0,6g

73mg

% VD (*)

Porção 50g (1/2 da unidade)

BAGUETE TOSCANA 

ESSE PRODUTO NÃO CONTÉM INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL.

CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E CENTEIO. PODE CONTER 
AVEIA, OVOS, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, LEITE E SOJA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

5

7

4

1

0

**

4

10

107kcal = 448 kJ

22g

3,0g

0,5g

0,1g

0,0g

0,9g

252mg

% VD (*)

Porção 50g (1/4 unidade)

BOLO DE CENOURA

CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE 
CONTER AVEIA, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, LEITE E CENTEIO.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

10

10

4

15

7

**

3

6

204kcal = 859kJ

30g

2,6g

8,5g

1,5g

0,0g

0,7g

134mg

% VD (*)

Porção 60g (2 fatias)

BISNAGA DE BETERRABA

CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER 
CENTEIO, AVEIA, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ, LEITE E SOJA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

PÃES E SALGADOS

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

7

9

4

3

1

**

4

9

131kcal = 522kJ

27g

3,2g

1,6g

0,2g

0,0g

0,9g

224mg

% VD (*)

Porção 50g (1/4 unidade)



TORTA DE PALMITO - FATIA

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.   

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE TRIGO, LEITE, SOJA E CEVADA. 
PODE CONTER CENTEIO, AVEIA, PEIXE E CRUSTÁCEOS (CAMARÃO, 
LAGOSTA E CARANGUEJO).

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

47

46

28

62

35

**

4

31

949kcal = 3989kJ

139g

21g

34g

7,6g

9,9g

1,1g

732mg

% VD (*)

Porção 180g (1 unidade)

QUICHE DE ALHO PORÓ

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.   

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE LEITE, TRIGO E SOJA. 

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

22

8

15

58

64

**

6

20

432kcal = 1794kJ

25g

11g

32g

14g

0g

1,4g

489mg

% VD (*)

Porção 125g (1 unidade)

QUICHE DE TOMATE FRESCO

CONTÉM LACTOSE.   

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE LEITE, TRIGO E SOJA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

22

8

15

60

64

**

3

16

433kcal = 1801kJ

24g

11g

33g

15g

0g

0,9g

377mg

% VD (*)

Porção 125g (1 unidade)

EMPANADA DE CARNE

CONTÉM GLÚTEN.  

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE TRIGO, LEITE, SOJA E CEVADA. 
PODE CONTER CENTEIO, AVEIA, PEIXE E CRUSTÁCEOS (CAMARÃO, 
LAGOSTA E CARANGUEJO). 

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

20

9

17

49

32

**

4

55

406kcal = 1705kJ

27g

13g

27g

7,0g

0g

1,0g

1.321mg

% VD (*)

Porção 100g (1 unidade)

PÃO DE QUEIJO MULTIGRÃOS

NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LACTOSE.  

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE SOJA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

9

8

6

14

5

**

8

16

187kcal = 787kJ

25g

4,8g

7,6g

1,2g

0,2g

2,0g

386mg

% VD (*)

Porção 55g (1 unidade)

CROISSANT DE CALABRESA

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE TRIGO, LEITE E SOJA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

39

42

25

40

45

**

0

31

778kcal = 3281kJ

127g

19g

22g

10g

0g

0g

743mg

% VD (*)

Porção 140g (1 unidade)

CROISSANT DE REQUEIJÃO 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE TRIGO, LEITE E SOJA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

39

42

21

45

59

**

0

30

786kcal = 3281kJ

126g

16g

25g

13g

0g

0g

719mg

% VD (*)

Porção 140g (1 unidade)

EMPANADA INTEGRAL DE FRANGO 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE TRIGO, SOJA E CEVADA. 
PODE CONTER OVO, AVEIA, PEIXE, MOLUSCOS E CRUSTÁCEOS (CAMARÃO, 
LAGOSTA E CARANGUEJO).

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

14

9

13

27

16

**

10

32

280kcal = 1174kJ

27g

9,7g

14,6g

3,5g

3,5g

2,6g

779mg

% VD (*)

Porção 100g (1 unidade)

PÃO DE QUEIJO EMPANADO RECHEADO GOIABADA 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
CENTEIO, AVEIA, CASTANHA DE CAJÚ, NOZES E DERIVADOS DE TRIGO.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

7

4

4

13

10

**

0

12

116kcal = 456kJ

12g

3,1g

7,1g

2,2g

0,1g

0,1g

293mg

% VD (*)

Porção 40g (1/2 unidade)

PÃO DE QUEIJO EMPANADO  BENJAMIN 15G 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
CENTEIO, AVEIA, CASTANHA DE CAJÚ, NOZES E DERIVADOS DE TRIGO.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

7

5

4

13

8

**

0

16

142kcal = 667kJ

14g

3,1g

7,2g

1,8g

0,1g

0,1g

374mg

% VD (*)

Porção 50g (3 e 1/2 unidade)

PÃO DE QUEIJO EMPANADO RECHEADO REQUEIJÃO 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
CENTEIO, AVEIA, CASTANHA DE CAJÚ, NOZES E DERIVADOS DE TRIGO.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

7

4

4

13

10

**

0

10

116kcal = 526kJ

12g

3,1g

7,1g

2,2g

0,1g

0,1g

246mg

% VD (*)

Porção 40g (1/2 unidade)

PÃO DE QUEIJO EMPANADO 100G 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
CENTEIO, AVEIA, CASTANHA DE CAJÚ, NOZES E DERIVADOS DE TRIGO.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

7

5

4

13

8

**

0

16

142kcal = 667kJ

14g

3,1g

7,2g

1,8g

0,1g

0,1g

374mg

% VD (*)

Porção 50g (1/2 unidade)

CROISSANT DE CHOCOLATE

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: TRIGO, LEITE, OVO E SOJA. PODE CONTER AIPO, AMÊNDOA, 
AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, AVEIA, 
CEVADA, CENTEIO, CRUSTÁCEOS, FRUTOS SECOS, GERGELIM, 
MACADÃMIA, MOLUSCO, MOSTARDA, NOZES, PEIXE E PISTACHE.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

14

15

9

16

16

**

3

3

289kcal = 1214kJ

45g

7g

9g

3g

1g

1g

61mg

% VD (*)

Porção 90g (1 unidade)

CROISSANT DE FRANGO

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: TRIGO, LEITE, OVO, SOJA E CEVADA. PODE CONTER AIPO, 
AMÊNDOA, AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-
BRASIL, AVEIA, CENTEIO, CRUSTÁCEOS, FRUTOS SECOS, GERGELIM, 
MACADÂMIA, MOLUSCO, MOSTARDA, NOZES, PEIXE E PISTACHE.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

17

12

15

33

42

**

6

28

450kcal = 1882kJ

36,5g

11g

18g

9g

0g

1,5g

688mg

% VD (*)

Porção 140g (1 unidade)

SUCO DE ABACAXI 

NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

4

6

2

0

0

**

6

0

77kcal = 325kJ

17g

1,3g

0g

0g

0g

1,5g

0mg

% VD (*)

Porção de 300ml (1 copo)

LIMONADA ITALIANA COM LIMÃO CRAVO 

NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS. CONTÉM AROMATIZANTE ARTIFICIAL. 
CONTÉM CORANTE TARTAZINA

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

6

10

0

0

0

**

0

0

118kcal =  501kJ

29g

0g

0g 

0g

0g

0g

0mg

% VD (*)

Porção de 300ml (1 copo)

LIMONADA ITALIANA COM MARACUJÁ VERMELHO 

NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO. CONTÉM AROMATIZANTE ARTIFICIAL. CONTÉM 
CORANTE TARTAZINA

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

6

11

0

0

0

**

0

0

130kcal = 551kJ

32g

0g

0g

0g

0g

0g

0mg

% VD (*)

Porção 300ml (1 copo)

CHAI LATTE

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA. CONTÉM AROMATIZANTE 
ARTIFICIAL.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

9

9

8

13

19

**

0

4

189kcal = 796kJ

26g

6,1g

7,0g

4,2g

0g

0g

104mg

% VD (*)

Porção de 300ml (1 copo)

CHÁ MATTE COM MARACUJÁ VERMELHO

NÃO CONTÉM GLÚTEN.  CONTÉM AROMATIZANTE ARTIFICIAL. CONTÉM 
CORANTE TARTAZINA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

6

10

0

0

0

**

0

0

124kcal = 527kJ

31g

0g

0g

0g

0g

0g

0mg

% VD (*)

Porção de 300ml (1 copo)

CHÁ MATTE COM LIMÃO

NÃO CONTÉM GLÚTEN.  CONTÉM AROMATIZANTE ARTIFICIAL. CONTÉM 
CORANTE TARTAZINA.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

6

9

0

0

0

**

0

0

112kcal = 476kJ

28g

0g

0g

0g

0g

0g

0mg

% VD (*)

Porção de 300ml (1 copo)

SUCO DE MELANCIA

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

7

10

4

0

0

**

0

0

137kcal = 583kJ

31 g

3,4g

0g

0g

0g

0g

0mg

% VD (*)

Porção de 300ml (1 copo)

SUCO VERDE

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

6

10

3

0

0

**

9

2

129kcal = 550kJ

30g

2,0g

0g

0g

0g

2,2g

42mg

% VD (*)

Porção de 300ml (1 copo)

SUCO DE ABACAXI COM HORTELÃ

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

4

6

2

0

0

**

6

0

77kcal = 325kJ

17g

1,3g

0g

0g

0g

1,5g

0mg

% VD (*)

Porção 300ml (1 copo)

SUCO DE LARANJA

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

5

8

3

0

0

**

0

0

102kcal = 431kJ

23g

2,2g

0g 

0g

0g

0g

0mg

% VD (*)

Porção 300ml (1 copo)

SUCO DE LIMÃO

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

2

2

1

0

0

**

0

0

32kcal = 137kJ

7,3g

0,6g

0g

0g

0g

0g

0mg

% VD (*)

Porção 300ml (1 copo)

PASTEL DE BACALHAU

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM PEIXE, LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE OVOS, 
SOJA E TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA, AVELÃS, 
CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA E NOZES.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

7

3

4

17

18

**

0

9

139kcal = 582kJ

10g

2,7g

9,5g

3,9g

0,0g

0,0g

218mg

% VD (*)

Porção 60g (1 unidade)

COXINHA DE FRANGO COM REQUEIJÃO

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, LEITE, SOJA E CEVADA. PODE 
CONTER CENTEIO, AVEIA, OVO, PEIXE E CRUSTÁCEOS (CAMARÃO, 
LAGOSTA E CARANGUEJO). 

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

17

16

20

18

17

**

13

41

339kcal = 1427kJ

48g

15g

9,7g

3,7g

0g

3,2g

985mg

% VD (*)

Porção 110g (1 unidade)

COXINHA DE FRANGO SIMPLES  

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, LEITE, SOJA E CEVADA. PODE 
CONTER CENTEIO, AVEIA, OVO, PEIXE E CRUSTÁCEOS (CAMARÃO, 
LAGOSTA E CARANGUEJO). 

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

14

14

19

10

4

**

13

34

275kcal = 1165kJ

43g

14g

5,3g

0,8g

0g

3,2g

808mg

% VD (*)

Porção 90g (1 unidade)

EMPADA DE FRANGO

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, OVO E DERIVADOS DE TRIGO, 
SOJA E CEVADA. PODE CONTER PEIXE E CRUSTÁCEOS (CAMARÃO, 
LAGOSTA E CARANGUEJO).

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

27

23

23

40

35

**

2

24

534kcal = 2242kJ

 68g

17g

22g

7,6g

0g

0,4g

573mg

% VD (*)

Porção 90g (1 unidade)

EMPADA DE PALMITO 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, OVO E DERIVADOS DE TRIGO, 
SOJA E CEVADA. PODE CONTER PEIXE E CRUSTÁCEOS (CAMARÃO, 
LAGOSTA E CARANGUEJO).

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

20

19

12

27

15

**

4

17

404kcal = 1697kJ

58g

9g

15g

3,3g

3,9g

1,0g

403mg

% VD (*)

Porção 180g (1 unidade)

TORTA DE FRANGO – FATIA

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DE TRIGO, LEITE, SOJA E CEVADA. 
PODE CONTER CENTEIO, AVEIA, OVO, LEITE, PEIXE, MOLUSCO E 
CRUSTÁCEOS (CAMARÃO, LAGOSTA E CARANGUEJO).

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2000KCAL OU 8400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS 
PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. ** VD NÃO ESTABELECIDO.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Quantidade por porção

Valor energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras totais

Gorduras saturadas

Gorduras trans

Fibra alimentar

Sódio

16

15

19

40

64

**

0

12

324kcal = 5840kJ

44g

14g

22g

14g

3,1g

0g

291mg

% VD (*)

Porção 180g (1 unidade)

SUCOS


